
令和４年３月１４日   

 新入生保護者の皆様 

                                              大崎市立古川西中学校 

                                                      校 長 笹川 清治 

 

令和４年度「古川西中学校入学式」について（ご案内） 

 

 春暖の候，新入生保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 お子様におかれましては小学校卒業を間近に控え，中学校入学への夢を日々大きくふくらませている

ことと拝察いたします。このたびのお子様の古川西中学校へのご入学，誠におめでとうございます。  

 さて，令和４年度「古川西中学校入学式」を下記のとおり挙行いたします。つきましては，何かとご

多用のこととは存じますが，お子様の希望に満ちた晴れの姿を是非ご覧いただきたく，ご案内申し上げ

ます。 

なお，新型コロナウイルスの感染拡大にともない，今後対応の変更や新たな情報が出た場合には，本

校ホームページでお知らせいたしますのでどうぞご確認願います。 

 

記 

１ 日 時     令和４年４月８日（金）  午後１時３０分開式 

２ 場 所     本 校 体 育 館 

３ 参加者     新入生 教職員 市教育委員会 保護者（一世帯２名まで）  在校生 

４ 日程及び主な内容 

保 護 者 新 入 生 

持ち物   ※入学説明会資料参照 
１履き物  ２マスク 
３申込袋（代金入り）購入希望者のみ  

①通学カバン ②ヘルメット ③リコーダー 
 ４提出物封筒（黄色） 

①生徒個人カード  ②保健調査票 
③日本スポーツ振興センター同意書  
④食物アレルギー等に関する調査  

 ５副教材（代金入り）生協 北文社 ＣＯＭＰＡＳＳ社 

 
持ち物 

 
１ 上靴  ２ マスク ３ 筆記用具 
 
４ サブバック（教科書持ち帰りに使用）  
 

受 付 １２：４０～１３：１０  1 階ホール 
１ 入学通知書を提示 
２「入学式のしおり」受け取り  
３ ①通学カバン 引き渡し  購入希望者のみ 

②ヘルメット 引き渡し  購入希望者のみ 
③リコーダー 引き渡し  購入希望者のみ  

 ４ 提出物封筒（黄色）回収  

登 校  １２：４０～１３：００ 
生徒用昇降口入口の名簿を見て 
自分の学級の席で待機 

学級活動 １３：００～ （教室） 
 
出欠確認 入学式について その他 

入学式 １３：３０～１４：２０※一世帯２名まで 入学式 １３：３０～１４：２０ 

 
学年ＰＴＡ １４：２０～１４：４０ 
 
副教材販売  

学級活動 １４：２０～１４：５０ 
 １ 教科書配付 
２ 今後の予定，持ち物，提出物等の確認 他                 
３ 帰りの会 

体育館へ移動 保護者と新入生合流後下校  

○ お車でお出での方は，校舎前駐車場や校舎裏の 
自転車置場付近に停めてください。  

○ マスクの着用をお願いします。（新入生・保護者）  

担 当 教頭 齋藤 昭子 
電 話 ０２２９－２６－２１１４ 
ＦＡＸ ０２２９－２６－２１１５ 


